PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS - PROEXAE

PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA INTERGERACIONAL - UNABI

RETIFICAÇÃO DO EDITAL N.º 17/2023-PROEXAE/UEMA

A Universidade Estadual do Maranhão – UEMA, por meio da Pró-Reitoria de Extensão e

Assuntos Estudantis – PROEXAE, torna público a Retificação do Edital Nº 17/2023 –

PROEXAE/UEMA, referente ao Processo Seletivo destinado ao preenchimento de vagas

para o Curso de Educação para o Envelhecimento, no ano de 2023, nos municípios de

Bacabal, Balsas, Barra do Corda, Coelho Neto, Grajaú, Lago da Pedra, Pedreiras,

Presidente Dutra, São Luís e Zé Doca, no âmbito do Programa Universidade Aberta

Intergeracional – UNABI.

Onde lê-se:

8. CRONOGRAMA

Atividades Datas

Divulgação do Edital 9/8/2023

Período de Inscrições 9/8/2023 a 1º/9/2023

Resultado Preliminar 4/9/2023

Interposição de Recurso 5 e 6/9/2023

Resultado Definitivo 11/9/2023

Aula Inaugural 13/9/2023

Leia-se:

Atividades Datas

Divulgação do Edital 9/8/2023

Período de Inscrições 9/8/2023 a 6/9/2023

Resultado Preliminar 11/9/2023

Interposição de Recurso 12 e 13/9/2023

Resultado Definitivo 14/9/2023

Aula Inaugural 15/9/2023

Ficam mantidos os demais itens do Edital.

São Luís - MA, 30 de agosto de 2023.

Profa. Dra. Ilka Márcia Ribeiro de Souza Serra
Pró-Reitora de Extensão e Assuntos Estudantis

	PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS - PROEXAE
	PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA INTERGERACIONAL - UNABI
	Profa. Dra. Ilka Márcia Ribeiro de Souza Serra